nium, id est, dæmonem ejus, implorant, & est eis tutius per Iovis genium peierare, quam regis. Cruces etiam nec colimus, nec optamus, Vos plane qui ligneos deos cōsecratis, cruces ligneas, ut deorum vestrum partes, forsitan adoratis. Nam & signa ipsa, et cantabra, et vexilla castrorum, quid aliud quam inaurate cruces sunt et ornata, tropæa Vestra victricia non tantum simplicis crucis faciem, verum et affixi hominis imitantur. Signum sane crucis naturaliter visimus in navicula cum velis tumentibus vehitur, cum expansis palmulis labitur, & cum erigitur iugum, crucis signum est. et cum homo porrectis manibus Deum pura mente veneratur. ita signo crucis aut ratio naturalis innititur, aut vestra religio formatur. Illum iam velim convenire, qui initiari nos dicit aut credit de cæde infantis & sanguine. Putas posse fieri, ut tam molle, tam parvulum corpus fata vulnerum capiat; ut quisquam illum rudem sanguinem novelli, et vix dum hominis cadat, fundat, exhauriat? nemo hoc potest credere, nisi qui possit audere. Vos enim video proceatos filios nunc feris & avibus exponere, nunc adstrangulatos misero mortis genere elidere, sunt quæ in ipsis visceribus medicaminibus epotis originem futuri nominis extinguant, et paricidium faciunt antequam pariant. Et hæc utique de deorum vestrorum disciplina descendunt. Nam Saturnus filios suos non exposuit, sed voravit. Merito ei in nonnullis Africæ partibus infantes immolabantur, blanditiis & osculo comprimente vagitum, ne flebilis hostia immoletur. Tauris etiam Ponticis, et Ægyptio Busiridi ritus fuit hospites immolare: et Mercurio Gallos humanas vel inhumanas victimas cadere. Romani Grecum et Grecam, Gallum & Gallam sacrificiis viventes obruere: hodieque ab ipsis Latariis Iupiter homicidio colitur; et quod Saturni filio dignum

dignum est, mali et noxii hominis sanguine faginatur. Ipsum credo docuisse sanguinis foedere coniurare Carilinam: et Bellonam sacrum suum haustu humani cruoris imbuere: & comitalem morbum hominis sanguine, id est morbo graviore, sanare. Non dissimiles et qui de arena feras devorant illitas et infectas cruore, vel membris hominis et viscere faginat. Nobis homicidium nec videre fas, nec audire: tantumque ab humano sanguine cavemus, ut nec edulium pecorum in cibis sanguinem noverimus. Et de incesto convivio fabulam grandem adversum nos damnatum coitio mentita est, ut gloriam pudicitiae deformis infamiae aversione macularet; ut ante exploratam veritatem homines à nobis terrore infamanda opinionis averteret. Sic de isto & rursus Fronto, non ut affirmator testimonium fecit, sed convicium ut orator aspersit. Hæc enim potius de vestris gentibus nata sunt. Ius est apud Persas misceri cum matribus. Aegyptiis, et Athenis cum sororibus legitima connubia. Memoria, et tragediæ vestra incestis gloriantur, quas vos libenter et legitis et auditis: sic & deos colitis incestos, cum matre, cum filia, cum sorore coniunctos. Merito igitur incestum penes vos sæpe reprehenditur, semper admittitur. etiam nescientes miseri potestis in illicita proruere. dum Venerem promiscue spargitis dum passim liberos seritis, dum etiam domi natos alienæ misericordiæ frequenter exponitis, necesse est in vestros recurrere, in filios inerrare. Sic incesti fabulam nequitis, etiam cum conscientiam non habetis. At nos pudorè non facile sed mente prestamus. unius matrimonii vinculo libenter inhaeremus. cupiditate procreandi aut timere scimus, aut nullam. convivia non tantum pudice colimus, sed & sobria. nec enim indulgemus epulari, aut conviviū mero ducimus, sed gravitate et laritatem temperamus. casto sermone, corpore et aliore, plerique inviolati corporis virginitate per-